
 

  

ŠKOLNÍ DRBY 

3. 
2017/2018 

Časopis 

Speciální 

ZŠ a SŠ 

Svitavy 



Rozhovor s paní učitelkou Burešovou  
sepsali Tomáš Kurbel  Kuba Kittner 

 

T + K: Kde jste se narodila? 

P. UČ.: Ve Svitavách. 

 

T + K: Jaké jste měla dětství? 

P. UČ.: Hezké a šťastné. 

 

T + K: Čím jste chtěla být? 

P. UČ.: Veterinářka.  

 

T + K: Co říkáte na svoji třídu? 

P. UČ.: Já mám super třídu. 

 

T + K: Co děláte ve volném čase? 

P. UČ.: Sportuji, maluji, čtu knihy, chodím na procházky 

se psem Lojzou a panem učitelem Bednářem. 

 

T + K: Co jste říkala na recitační soutěž? 

P. UČ.: Vydařená soutěž, ale mohlo se zúčastnit více žáků.  

 

T + K:  Jak jste prožila Velikonoce? 

P. UČ.: Byla jsem na výletě s panem učitelem Bednářem 

a s pejskem Lojzou, barvila vajíčka, pekla jsem mazanec 

a beránka, četla knihy a chodila ven na procházky s panem 

učitelem Bednářem.  

Jak se starat o psa? 

Před dvěma lety jsem dostal k narozeninám psa jménem 

Apolokryt. Rasa tohoto psa je americká, je to pitbull. Když 

máte psa, musíte nejdříve zvládnout toto: 

 dát mu najíst granule a čerstvou vodu 

 dle potřeby ho umývat a česat 

 mít vodítko a náhubek 

Když jdete se psem, musíte ho mít na vodítku, mít u sebe 

sáčky na kakání a pamlsky. 

Nyní vám popíšu, jak jsem učil svého psa dva základní 

povely: 

 sednout – vezměte si pamlsky, na záda mu pomalu 

tlačte, až si sedne, pak mu dejte pamlsek a pochvalte 

ho 

 dej pac – zvedněte mu nohu a řekněte pac a dejte mu 

pamlsek a pochvalte ho 

 

Josef Škraňka 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi0pq_JgcHaAhUC2aQKHU1kCAoQjRx6BAgAEAU&url=https://www.vytvarne-potreby.eu/palety-a-dalsi-pomucky/&psig=AOvVaw2kcRaMh4FgIH9MZe5g5Tub&ust=1524044294777041
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjml7HfgcHaAhVQ-aQKHajlBNQQjRx6BAgAEAU&url=http://e-knihy.bloger.cz/Ctenarsky-denik/Komentar&psig=AOvVaw1Q5JHeIP2zMN1u42BfXIFj&ust=1524044339563992
http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiXw9uAgsHaAhVE6qQKHVkGDIEQjRx6BAgAEAU&url=http://zeny.iprima.cz/domov-rodina/pes-jako-darek-za-vysvedceni-zvazte-vsechna-pro-proti&psig=AOvVaw3VSvk3bjV1LOnNvyZo5swX&ust=1524044392267590


  

Středoškolský ples 

Na úterý 20. 2. 2018 připravili žáci školy svůj první 

Středoškolský ples. Co všechno v tento den prožili? 

 

V 13.00 hodin začínal ples. Na začátek si žáci střední školy 

nachystali předtančení – představení hostům. Úvodní slovo 

měl náš ředitel, přivítal všechny rodiče a hosty. Potom se 

dívali na sbor, který byl rozdělený na chlapce a dívky. A 

zpívali. V 14.45 bylo předtančení Proměny ženy a Pytle. 

Taky byla Středoškolská volenka, tancoval jsem s mámou. 

Společně jsem tancoval s hosty a žáky. 

      Martin Borek, 3. Sa 

Marcelka, Magda a další ženský tancovaly v plenkách. 

Koupili jsme lístky do Soutěže o ceny. Hráli Nonstop od 

Davida a Kabáty. Tančily pytle. Zpívali jsme Láska na sto 

let. Tancoval jsem s ženskou. 

      Marek Juza, 3. Sb 

Barevné pytle. Zpěv. Tanec s mamkou. Hudba. 

      Jakub Sajdl, 3. Sa 

Oblíbená skupina- Kabát. Živá hudba – Libor Mašlán. 

Tancoval jsem s Bóďou, myslel jsem si, že nás nikdo nevidí. 

Tys nás fakt viděla?!? Vyhrál jsem polštář v Soutěži o ceny. 

Na ples jsem si oblékl sako, kalhoty, bílou košili a kravatu. 

Čevené barvy. 

      Zdenda Janko, 3. Sa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chtěla bych tančit jen…               

Tanec je pohybová společenská aktivita, provozovaná 

převážně za doprovodu hudby. Tanec může navodit lepší 

náladu, a také je vyjádřením 

pocitů tanečníka, takže může 

být považován za druh umění. 

Umělecký tanec bývá 

označován slovem balet nebo 

také scénický tanec apod. 

Pro každého tanec znamená 

něco jiného, především je to 

svoboda (projev, díky kterému 

máme možnost se vyjádřit), 

očista duše, koníček (zábava), 

inspirace, odpočinek, umění, 

krásno, práce, atd… 

     Simča Paráková 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hudba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Um%C4%9Bn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Balet
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sc%C3%A9nick%C3%BD_tanec


Fotbal 

Co je to fotbal? 

Fotbal je míčová hra, u které 

se kope do balónu. Kope se 

na bránu. V týmu je 11 

hráčů, z toho je jeden 

brankář. Hrají proti sobě dvě 

družstva. Fotbal se hraje 

na ploše ve tvaru obdélníku 

a toto hřiště je označený 

bílou čárou. Hráči mají 

na sobě dres (tričko a kraťase) a obuv kopačky. Celou tuto 

hru sleduje a řídí rozhodčí, který je vybaven píšťalkou. Dále 

má u sebe dvě karty červenou a žlutou. Já hraji fotbal od 10 

let. 

Fotbal hraji s kamarády na hřišti, které se nachází 

na Riegrově škole. Stojím převážně v bráně a myslím si, 

že mi chytání jde docela dobře. Na hřiště docházím každý 

víkend. Mým snem je se stát slavným brankářem. Petr Čech 

je můj vzor a chtěl bych jednou kopat jako on za Arsenal FC. 

Fotbal sleduji společně se svým tátou v televizi. Moc 

si přeji, abych měl možnost se s ním setkat osobně a třeba 

si zahrát společně i fotbal. 

         

       Roman Kučera 

Co poslouchá… 

Kája Hrstka? 
 

Máme za sebou úspěšné školní kolo v recitační soutěži 

a nastávají velké přípravy na školní kolo soutěže pěvecké – 

KARAOKE. Jedním z nejvíce vybíraných interpretů je už 

nějaký ten rok český zpěvák Michal David, proto 

si připomeneme něco málo z jeho života. 

Rodné jméno:  Vladimír 

Štancl 

Narozen: 14. 7. 1960 (58 

let), Praha (Československo) 

Žánry: Pop, jazz, disko 

Povolání: zpěvák, producent a skladatel 

Nástroje: klávesy, piano 

Aktivní roky: 1976 – dnešek 

Web: www.michaldavid.cz 

Alba: 

Bláznivá noc (1988), Besta (1986), To se oslaví (1985), 

Nenapovídej (1982) 

http://www.michaldavid.cz/
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjk1vrjhsHaAhURLewKHesPBy0QjRx6BAgAEAU&url=https://www.samolepkaditevaute.cz/samolepky-kluci/131-fotbalista-samolepka-dite-v-aute.html&psig=AOvVaw1XGh11wagjqRJPeHyxubLu&ust=1524045676388447


O RECITAČNÍ SOUTĚŽI 

 

Dne 27. března proběhlo 

školní kolo recitační soutěže. 

Byli tam kategorie od 1. do 

9. třídy, třídy recitovaly 

v bývalé tělocvičně. 

Vypadalo to hezky, každý 

měl svoji básničku. Pak 

všichni z 1. – 5. tříd 

odrecitovali a byla 20 minutová přestávka. Po přestávce byly 

další kategorie od 6. do 9. třídy, až všichni taky odrecitovali, 

tak byla další přestávka 15 minutová. Po přestávce bylo 

vyhlášení prvního, druhého a třetího místa. Taky 

středoškoláci šli na recitační soutěž a někdo vyhrál. 

Vítězové jedou do Moravské Třebové.  

            Tomáš Kurbel, Kuba Kittner 

 

 

 

 

 

 

     Hádanky  

Dvě kukačky vedle sebe sedí, 

 jedna druhou nevidí. Co je to?  

 

 

Kdo to dělá, nechce to, kdo to koupí, 

nepotřebuje to, kdo to potřebuje, neví o  tom.  

 

 

Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to  pohne.  

Kdo je to?  

 

 

Patří ti to, ale tvoji přátelé to používají víc  

než ty. Co to je? 

 

 

    Verča Kovářová 

 

                

   

Odpověď: oči  

Odpověď: rakev 

Odpověď: hlemýžď 

Odpověď: tvé jméno 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiRx4L0-8DaAhXSzqQKHRpxCLYQjRx6BAgAEAU&url=https://pixers.cz/fototapety/stastny-smajlik-dava-palec-nahoru-na-bilem-pozadi-91618179&psig=AOvVaw3kDoExyap61JNtJLglQFqH&ust=1524042634183953


ŠKOLNÍ KARNEVAL 

Dne 2. 3. proběhl školní karneval. Byli tam různé masky, 

od pastelek k čarodějnicím, od popelářů k upírům. Mezitím 

byli přestávky a po přestávce byl průvod masek. 

Až po maskách bylo vyhlášení a po vyhlášení jsme šli 

do třídy a potom jsme se odstrojili a šli jsme domů.  

        Kuba Kittner, Tomáš Kurbel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 

Byl hezkej. Pan učitel Vlastík byl čaroděj. Pan učitel Kuliha 

byl upír. Paní učitelka Marcela byla roztomilá. Terezka byla 

zlá čarodějnice. Já jsem byla zlodějka. Byla tam zábava.  

My jsme jako stříleli, protože jsme byli zloději. Měli jsme 

hudbu na nástup. Paní učitelka Naďa, která mi pomáhala, 

byla pejsek. Verča byla beruška. 

Naše třída byla za zloděje. Oblékli jsme si tričko s pruhama, 

měli jsme masku. Pak jsme si dali čepici. Matěj měl přes 

rameno pistoli. Paní učitelka Lenka měla tričko s pruhama a 

v kapse měla pistoli a černé brýle na nose. David byl 

namalovanej. 

Na konci bylo focení. 

                                                                     Bára Chlupová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ V DRUŽINĚ 

Tentokrát jsme si mohli v družině vyrobit ozdoby 

na Velikonoce. Bylo možné si vybrat: barvení vajíček, 

zajíčka z vlny, ovečka Shaun z roličky od toaletního papíru 

a slepička z plastové lžičky. 

Já, Honza P., jsem si vybral barvení vajíček. Protože se mi 

to zdálo nejzajímavější. Nejprve jsem si vajíčko zabalil 

do ubrousku a obarvil barvami, další vajíčko jsem obarvil 

pěnou na holení s barvou a nejvíc mě bavilo si v kelímku 

obarvit vajíčko, kde jsem musel házet s rukou doprava 

a doleva.  

Já, Adélka K., jsem si vybrala vyrábění ovečky Shaun 

a ovečka se mi docela povedla, udělala doma  radost 

u mladších sourozenců.  Ještě jsem si stihla obarvit vajíčka 

a na další stanoviště už jsem nestihla jít, kde jsem si chtěla 

vyrobit zajíčka z vlny, snad příště budu mít příležitost 

si to vyzkoušet. 

 Pan vychovatel s dětmi vyráběl slepičky, které byly 

zajímavé, ale nám se moc nezamlouvaly. Přišli za námi taky 

žáci z praktické třídy a byli 

zklamáni, že si nedonesli 

vajíčka a měli velkou radost 

z vyrábění. Výrobky si hrdě 

odnesli domů. 

 

Honza Parák, Adélka 

Kittnerová 

 

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Co na počítači? 

 

Mario + Rabbits Kingdom Battle Mario and Rabbits 

race                                                      
Hratelných hrdinů je celkem osm, konkrétně Mario, Luigi, 

Peach, Yoshi plus jejich králičí verze. Začínáte s výše 

zmíněnou trojicí, zbylé si odemknete hraním. Můj oblíbenec 

Yoshi se zpřístupní samozřejmě nejpozději. Každý hrdina 

disponuje jinými schopnostmi, které dále rozvíjí 

dovednostní strom. Během hraní totiž sbíráme kromě mincí 

také orby, které posléze investujeme právě do různých 

talentů.  

 

Herní svět plný 

hádanek: 

Šedá kůra mozková si ovšem 

neodpočine ani při toulkách 

v herním světě. Ten je sice lineární, na druhou stranu autoři 

věnovali velkou pozornost detailům. Výsledkem toho 

je spousta úsměvných narážek. V herním světě jsou také 

truhly, které zpřístupní lepší zbraně nebo bonusy na způsob 

achievementů. Na některé narazíte jen tak, jiné jsou 

schované a u dalších musíte vyřešit hádanku. Časté 

je přepínání tlačítek či posouvání kvádrů. 

Dále tu ještě máme výzvy, kde je třeba v časovém limitu 

posbírat mince a zároveň vyřešit hlavolam. Ne všechny 

prvky v herním světě jsou však interaktivní hned, díky 

čemuž na vás při dalším průchodu hrou čeká pár dalších 

překvapení. 

       Simča Paráková 

Můj kamarád kůň 2   

   

 

PC hra Můj kamarád kůň 2 

je pokračováním PC hry Můj 

kamarád 1. díl, je o něco více 

rozšířen. Obsahuje děj, je zde 

rozšířená péče o koně, drezura 

atd. Můj kamarád kůň 2 

je realistickou PC hrou, která 

autenticky simuluje jízdu na koni.  

Stejně jako v prvním díle, má hráč možnost starat o svého 

koně, naučit se ho správně hřebelcovat… Také musí se 

svým koněm hodně trénovat, aby mohl vyhrávat náročné 

turnaje, které jsou vytvořeny na základě opravdových 

turnajů v Anglii, Francii a Americe. Hráč 

může měnit svůj vzhled, oblečení a dokonce 

je může sladit se svým 

koněm. Hráč se také 

může účastnit soutěží 

v drezuře. Je to ta nejvyšší 

zkouška vztahu mezi ním 

a jeho koněm.  
 

http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=148432/141893_0_
http://go.idnes.bbelements.com/please/redirect/104/1/10/7/?param=148017/141497_0_


Star Stable 
Nejprve si vytvoříte svojí postavu 

a svého prvního (základního) koně 

- je to jediný kůň, kterého si 

můžete sami vytvořit. Později ve 

hře můžete koupit koní mnohem 

více - těmto koním se pak říká 

Zakoupitelní koně.  

Po připojení do hry budete ještě 

jednou seznámeni s Legendou 

Jorviku, posléze se octnete před stájemi v Moorlandu. Zde 

budete seznámeni se základy hry, a čeká na vás několik 

snadných úkolů, díky kterým si obstaráte i potřeby pro péči 

o vašeho koně.   

Hra NENÍ v češtině! Je možné si vybrat pouze 

z nabízených jazyků jako je například angličtina, němčina, 

francouzština nebo polština. Pro začátek doporučuji nastavit 

jazyk na angličtinu. Nastavení jazyka je možné poté kdykoli 

jednoduše změnit. Hra je 

zdarma pouze do 5. levlu 

postavy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KŘÍŽOVKA  
Český youtuber a někdejší účastník reality show TV Nova 

„Farma“ se jmenuje………………………. 

 

1. Co se barví na Velikonoce? 

2. Alkoholický nápoj z chmele se nazývá: 

3. Desátý měsíc roku je: 

4. Legendární bytost živící se krví se nazývá: 

5. Jaké zvíře ráno kokrhá? 

6. Jak se řekne anglicky tráva? 

7. Na který svátek se zdobí stromek? 

8. Zvíře s chobotem: 

                                                                      
 

Simča Paráková 

                     
Správné řešení najdete na poslední straně časopisu. 

Ponožkový den 
Stejně jako minulý rok jsme si v rámci Světového dne 

Downova syndromu uspořádali ponožkový den. 

Vyzkoušeli jsme si, jaké je to být módním návrhářem, třídili 

jsme ponožky podle barev a dokonce jsme zažili 

i ponožkovou masáž.  

Během celého dne se nám však nějaké ponožky poztrácely. 

Protože jsme ale šikovní, všechny jsme je zase našli.  

Celé dopoledne s ponožkami se nám moc líbilo a jsme rádi, 

že tímto způsobem můžeme podpořit osoby s Downovým 

syndromem. 

            Třída 1. As 

                       1.         
                                    2.      

                                                 3.      

      4.      
 X  

        
                
            

           5.       
6.      
7.  
8. 

      

       

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pranostiky 

Májová vlažička - naroste travička; májový deštíček - 

poroste chlebíček. 

Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem. 

Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena stojí; ale 

o svatém Janě ani za vodu ve džbáně. 

Když máj vláhy nedá, červen se předá. 

Kuba Kittner 

 

  



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:            

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Marcela Švecová, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 pan asistent Vlastimil Bednář, 

 paní asistentka Prudilová,  

 Google a jeho obrázky, wikipedie. 

Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli 

(kdy už to přestane?!?), tvorba časopisu je fakt mazec… 

 

 

 

 

 

 

Tajenka křížovky Simči Parákové: Jiří Král 

 

 

 
 

 

 

 


